
 

 
 
 

 
 
Università di Pavia – Servizi in staff alla Direzione Generale 
Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo – U.O.C. Sviluppo organizzativo 
Indirizzo, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – mail: sviluppo.organizzativo@unipv.it 
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Protasoni, mariateresa.protasoni@unipv.it 

 

Determinazione dirigenziale 
 
 
 
 
 
 

 Oggetto: Nomina Comitato Unico di 
Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni – quadriennio 
2023-2027 

 

IL RETTORE 

VISTO l’articolo 57 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed 
integrazioni, che reca l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di costituire al proprio interno il 
Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni – CUG; 

VISTA la Legge n.183 del 4 novembre 2010 ed in particolare l’art. 21 “Misure atte a garantire pari 
opportunità, benessere di chi lavora e assenza di discriminazioni nelle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimenti della Funzione 
Pubblica e per le Pari opportunità – del 04/03/2011 recante le “Linee guida sulle modalità di 
funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 

VISTA la Direttiva n. 2 del 26 giugno 2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro 
per la Pubblica Amministrazione e Sottosegretario delegato alle Pari opportunità – del 
26/06/2019 recante le “Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei 
Comitati Unici di Garanzia nelle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO l’art. 4 c. 5 dello Statuto di Ateneo che prevede l’istituzione del Comitato unico di 
garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni; 

VISTO l’art. 3 - Composizione e modalità di designazione dei componenti del CUG – del 
Regolamento per la costituzione e le modalità di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia 
dell’Università di Pavia; 

CONSIDERATE le 9 candidature pervenute a seguito dell’avviso inviato al personale dell’Ateneo 
per l’individuazione dei rappresentanti dell’Amministrazione; 

CONSIDERATE la formazione, le competenze e le esperienze dei candidati con riferimento alle 
tematiche di competenza del CUG, nel rispetto dei principi di rappresentanza paritetica e parità 
di genere; 



 

 
 
 

 
 
Università di Pavia – Servizi in staff alla Direzione Generale 
Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo – U.O.C. Sviluppo organizzativo 
Indirizzo, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – mail: sviluppo.organizzativo@unipv.it 
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Protasoni, mariateresa.protasoni@unipv.it 

 

VISTE le note prot. n. 202001 e 202112 del 20/11/2023, prot. n. 204519 del 23/11/2023 di 
designazione dei componenti di parte sindacale; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina del Comitato Unico di Garanzia; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La costituzione per il quadriennio 2023-27 del Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, che risulta 
così composto: 

 
 
 

PRESIDENTE   
Prof.ssa Cristina Campiglio   

COMPONENTI  rappresentanti SOSTITUTI 

Leonardo Antonino Amministrazione Barbara Pattarini 
Eleonora Sausa Amministrazione Giulia Falchi 
Chiara Zanchi Amministrazione Nadia Bertolino 
Michela Sitzia FLC CGIL Nadia Corciulo 
Silvio Fugazza Cisl Fsur Università Giovanni Trucchi 

Silvana Gallucci UIL RUA Cristina Mazzola 
 

Pavia, data del protocollo 
 
 

IL RETTORE 
Francesco Svelto 

 
Documento firmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 
EV/MTP/SB/ad 


		2023-12-05T09:24:12+0100
	IT
	Francesco Svelto




